РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КАЛАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «06» июня 2024г. № 105-п

О внесении изменений в постановление администрации Каларского сельского поселения от 18.05.2020г. № 25-П «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации Каларского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Указом Президента РФ от 01 июля 2010 г. N 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Указом Президента РФ  от 25.01.2024г. № 71 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Администрация Каларского сельского поселения

ПОСТАНОВИЛА:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Темиртау поселения от 18.05.2020г. № 23-п «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации Каларского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов»:
1.1. Дополнить п. 14 раздела 2 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации Каларского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов, приложение № 1 к постановлению, следующим подпунктом:
«6)  уведомлениемуниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов»;
1.2. Пункт 19 раздела 2 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации Каларского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов, приложение № 1 к постановлению, изложить в новой редакции:
«19. Уведомление, указанное в абзаце третьем подпункта 2, подпункте 6 пункта 14 настоящего Положения, рассматривается должностным лицом, ответственным за работу по (кадровым вопросам) профилактике коррупционных и иных правонарушений в Администрации, который осуществляет подготовку мотивированного заключения по результатам рассмотрения уведомления».
2. Настоящее Постановление обнародовать на информационном стенде в здании администрации по адресу: п. Калары, ул. Луначарского, 3, разместить на  в информационно-коммуникационной сети Интернет и опубликовать в газете «Красная Шория».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]

Глава Каларского
сельского поселения                                       Т.И.Зайнулина